[image: image1.jpg]

	GOVERNO DE SANTA CATARINA

Secretaria de Estado da Saúde

Comissão Intergestores Bipartite

DELIBERAÇÃO 046/CIB/07

A Comissão Intergestores Bipartite, no uso de suas atribuições, em sua 124ª Reunião Ordinária no dia 22/06/07, considerando

· as diretrizes constitucionais para a saúde e as regras e princípios norteadores do Sistema Único de Saúde;

· o que determina a Portaria/GM nº2.261, de 22 de setembro de 2006, que institui o Progesus e o Edital nº 02/2007, da SGTES/MS, de 03 de Maio de 2007, que convoca as Secretarias de Saúde a apresentar projetos para o fortalecimento de sues setores de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde;

Resolve:

APROVAR o Projeto de Qualificação e Estruturação da Gestão do Trabalho no SUS para o município de Chapecó.
Florianópolis, 22 de junho de 2007.

	CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
	CELSO LUIZ DELLAGIUSTINA

	Coordenadora CIB/SES
	Coordenador CIB/COSEMS

[image: image1.jpg]